ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

от 07 апреля 2020 года № 235

О внесении изменений в Положение об организации питания
обучающихся (1-11 классов) в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Руднянского муниципального района Волгоградской
области, утверждённого постановлением администрации Руднянского

муниципального района Волгоградской области от 16 января 2019 г № 15

Администрация Руднянского муниципального района постановляет:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся (1-11

классов) в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Руднянского муниципального района Волгоградской области,
утверждённое постановлением администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области от 16 января 2019 г № 15
«Об организации питания обучающихся (1-11 классов) в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Руднянского муниципального района
Волгоградской области», изменения дополнив пункт 2.5. Положения
абзацем следующего содержания:

«В период установления нерабочих дней и (или) организации
обучения с применением дистанционных образовательных технологий в
муниципальных общеобразовательных учреждениях в связи с проведением
санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
на территории Волгоградской области, частичная компенсация стоимости
питания предоставляется в течение указанного периода в соответствии со
ст. 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 г № 246-ОД
«Социальный кодекс Волгоградской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального обнародования и распространяет своё действие на
отношения, возникшие с 30 марта 2020 года.

И.о. главы Руднянского
муниципального района Т.Ю. Козырева